salvis; in cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
litteris est appensum.

Datum anno Domini noslri millesimo ducentesimo nonage- 
simo quarto (1296), ende was ande selven brief uythangende 
ecne dobbele roode sijde sferte besegell met eene groene sege- 
le. In dorso stondl alnoch «confirmatie beneficiorum capelle 
de Weeldl per Decanum Beckensem 1294».

Collata cum suo originali concordat.
Quod attestor...

BIJLAGE II
«Oprichting van de Kapel van St-Jan te Weelde- 
Slraat door Engelbertus, bisschop van Luik, met 
toestemming van Henricus van Gierle, pastoor van 
Weelde, door een akte van 25 Maart i347-»

25 Maart f347
«liniversis praesentes litterae inspectufis ... Engelbertus, 

Dei gratia Leodiensis Episcopus, et Gerardus de Rivo (Van 
den Oever), Decanus Concilii Bekensis, Leodiensis diocesis, 
salutem in Domino.

Significarunt nobis parochiani Ecclesiae parochialis de Wel
de in diclo concilio consistentis ad quam admissio rectoris ad 
dictam ecclesiam, et illius institutie in eadem vacat ad nos 
decanum de antiquo notoria el hactenus pacifice observata 
consuetudine dinoscitur pertinere. que parochia dicte paro
chialis ecclesiae in tantum est protensa et diffusa, quod paro
chiani ejusdem ecclesiae cupientis divinis officiis interesse non 
possunl praesertim tempore hiemali ad dictam ecclesi im pro 
divinis audiendis commode interesse nobis hiimiliter suppli- 
cantes, ut cum ipsi sicut asserunt Capellam martil prope pla- 
feain de Welde cui (cura) non (annexa sit) animarum, que 
tarnen habeat cymiterium, infra terminos dicte parochiae fun- 
dare intendant, in qua possint interdum divinis officiis in
teresse, ac eam facere suis aut ipsius capellae sumptibus per 
presbyterium mercenarium per rectorem ipsius ecclesiae pa
rochialis eligendo de anno in annum seu perpetue vel alias 
sicut ei visum fuerit expedire officiri et eidem deservive, ita 
tarnen quod nullus sine expressa lincentia dicti rectoris possit 
in dicto cymiterio sepeliri vel ab ipso presbytero ecclesiastica 
recipere sacramenta, salvo etiam aliis in omnibus premissis ju- 
ra parochialis ecclesiae predicle quatenus huius modi devotio- 
ni ipsorum parochianorum nostrum prebere dignaremur con- 
sensum. Nos autem cullum divinum augere cupientes et saluti 
ipsorum parochianorum volentes providere, inlenlioni eorum 
predicle ut scilicet dictam capellam, cui cura non annexa ani
marum, que tarnen cymiterium habeat, infra terminos dicte 
parochiae fundare possint et eam facere officiari sui seu j --‘- -
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(1) Jan (V) Beckers (of Pistoris) was te Leuven geboren. Hij bleef 
43 Jaar lang abt van de abdij. «Joannes a Lovanio, appelatus Pisto- 

rius, vir venorabilis & magnae sapientiae, pia ac blanda dexteritate 
43. annis monasterium suum rexit». Overleed 29 Juli 1354.

* 1

capcllae sumptibus et expcnsis per presbyterium mercenarinm 
per rectorem ipsius parochialis ecclesiae elicendum de 
anno ad annnm, doncc ipsa capella competenter dofata 
fuerif, per nos decanum ad praesentalionem dicti rcctoris 
ad diclam capellam admittendnm et reclorum inslituen- 
dum in illa, eisdem parocbianis nuantum in nobis -,st ad 
quemlibel noslrum perlinel, indulgemur. Ita tarnen quod 
nullus sine expressa licentia dicti rectoris possil in diclo cymi- 
terio sepeliri vel ab ipso presbyter, sive fuerif mercenarius 
sive perpeluus, recipere ecc]cs>ast.ica sacramenla, salvo etiam 
alias in premissis jure parochialis ecclesiae praedictae, cum 
in omnibus et singulis premissis venerabilis el relitriosi viri 
domini Johannis Dei palienla Abbatis monasterii Everbodien- 
sis Praemonstratensis Ordinis (i) dicte dyoc.esis dicte paro
chialis ecclesiae patroni et fratris Walteri ejusdem ecclesiae 
rectoris, accesserit consensus parifer et assensus. In quorum 
omnium testimonium et munimen nos episcopus et Deca- 
nus et nos etiam Abbas el rector predicti, premissis omnibus 
quanlum in nobis est consentienlibus, sigilla noslra presen- 
libus duximus apponenda.

Datum a Nativitate Domini millesimo freccntesimo quadra- 
gesimo septimo (i3/i7) mensis martii XXV».

BIJLAGE III
«Henricus van Gierle, «investitus» van Weelde, geeft 
in i.35o zijn voorwaardelijke toestemming tot de op 
richting van de Kapel die zou toegewijd worden aan 
0. L. Vrouw en aan S. Jan de Doper».

1 Mei 1350
«Universis has litteras inspecturis, Henricus de Ghyerle, 

investitus ecclesiae de Weelde, Le.odiensis dyocesis, salutem in 
Domino. Noveritus quod nos omnia ac singula contenta in 
litteris quibus presentes sunt infixe super fundatione unius 
Capellae prope plateain de Weelde, de qua plenius fit mentio 
in litteris supradictis, consentimus pro ecclesia nostra prae- 
dicta et nostris successoribus ac ea laudamus et grata habemus, 
promittentes in perpetuis temporibus habere grata rata et fir
ma quod omnibus quorum interest, sub sigillo nostro pre- 
sentibus appenso significamus.

Datum anno Domini M°CCC°L<>, in die Philippi et Jacobi 
Apostolorum».
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bij lach: iv
«Bisschop Sonnius verenigt verschillende bene/iciën 
Ie Weelde en bepaalt de verplichtingen aan die be
neficiën verbonden».

12 September 1572
A.ctus unionis sic sonat:
«Franciscus Sonnius, Episcopus A nl verpiensis ad preces 

.loannis Laurenlii, pastoris Weeldensis supplicantis ut bene
ficium fundatum ad altare divi Georgii in ecclesia sub onere 
unius missae malutinalis Domjnicis el feslivis diebus cele- 
brandae, cum beneficie ad altare B. .loannis Bapt. in sacello 
extra diclam ecclesiam de Weelde, fundato c,-im onore 3 mis- 
saruin in hebdomada, quarum una celebrabitur singulis quin- 
dennis anlequam judex die juridica pro tribunal sedet. Nee 
non beneficium ad altare Spiritus Sancti, Antonii confessoris, 
Calharinac et Barbarae virginum, fundatum in ecclesia sub 
onere tres missarum ad placitum el quarlae missae singulis 
feriis lerliis celebrandae cum beneficie fundato ad altare divae 
Virginis Mariae in dicto sacello divi .loannis Bapt., sub onere 
unius missae, in perpetuum unire vellemus et dignaremur sub 
onere ut Rectores et possessores diclorum Beneficiorum, si- 
cut praemitlilur, uniendorum, coganlur et sint adstricti per- 
pcluis fuluris lemporibus Dominicis et festivis diebus. mis
sis, supplicationibus caeterisque officiis divinis, in habitu 
decenli interesse, ac pastorem personaliter curae suae deser- 
vientem et in dicla villa de Welde residenlem aliis curae ne- 
gotiis legilime impeditum in administralione Sacramentorum 
et officiis chori sublevare et assistere... Nos Sonnius antedjetus, 
consideratis quae circa praedicta consideranda veniunl, acce- 
dent.c etiam consensu et matnra deliberatorum R.D. Abbatis 
Averbodiensis, praeteractae ecclesiae ac praeteractorum bene- 
ficiornm collatoris Ordinarii ac Domini Cornelii Kriegsboom, 
moderni possessoris beneficiorum S. Georgii el S. Jois Bapt., 
precibus dicti supplicantis inclinali, el ulililale ac commodi- 
lale turn vice pastoris ac incolarum dicti pagi. consulere vo- 
lentes aucloritate noslra ordinaris ac delegala qua fungimur 
in hac parle, praedicta beneficia secundum modum. formam, 
reslricliones et conditiones praeinsertas unimus... et quoties- 
cumque conlingerit rectores sive possessores diclorum bene
ficiorum in dicto pago de Welde non residcre, et beneficio 
suo personalitef deservire. beneficiis erunl privati».

Illo tempore fuerunt duo rectores beneficiorum. nam cum su- 
pra dictus Cornelius Kniegbooms beneficium habebal, collalio 
/Vllaris B.M.V. in sacello cum altare S. Antonii. Catharinae. etc- 
facta fuit Paulo Everardi, presbyter, i.ö Aprilis i&73.
(Legitur in lilteris sigillalis Dionysii, Pauli, Mathaei et A.egi- 
dii .Abbatum.)
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BIJLAGE V
«Fondatie van Wouter van den Bergh. Extract uijt 
Schepenen Register der Vrijheyt Weelde waer inne 
onder andere staet als volght»;